А Д М ИНИС Т РА ЦИЯ      Т А ЗОВ С КОГ О    РА ЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

14 ноября 2014 года п. Тазовский № 659

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в

образовательных организациях, реализующих образовательные

программы среднего общего образования в МО Тазовский район

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации «О внесении изменений в Порядок проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования»  № 923 от 05.08.2014 (зарегистрирован

Минюстом России 15.08.2014, регистрационный № 33604), во исполнение

приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от

12 ноября  2014 г. № 1748 «Об утверждении Порядка проведения итогового

сочинения (изложения) в Ямало-Ненецком автономном округе в 2014 -2015

учебном году (далее – Порядок)», в целях координации работы

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

среднего общего образования в МО Тазовский район, по подготовке и

проведению итогового сочинения (изложения) в 2014-2015 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить муниципальным координатором проведения итогового

сочинения (изложения) А.Э.Тетерину, начальника отдела общего

образования Департамента образования Администрации Тазовского района.

2. Муниципальному координатору проведения итогового сочинения

(изложения) (далее – итоговое сочинение) (Тетерина А. Э.):

2.1. провести инструктивное совещание о проведении в 2014 году

итогового сочинения 18 ноября 2014 года в 14-30 в конференц-зале МКОУ

Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования.

2.2. обеспечить координацию и контроль апробации проведения

итогового сочинения с 10-00 20 ноября 2014 года в соответствии с

вышеназванным Порядком.

2.3. обеспечить проведение итогового сочинения с соблюдением

Порядка и условий конфиденциальности и информационной безопасности 03

декабря 2014 года, 04 февраля 2015 года, 06 мая 2015 года.

2.4. обеспечить контроль соблюдения в местах проведения итогового

сочинения санитарно-гигиенических требований, требований

противопожарной безопасности, условий организации и проведения

итогового сочинения  03 декабря 2014 года, 04 февраля 2015 года, 06 мая

2015 года.

2.5.  Информирование обучающихся, выпускников прошлых лет о

местах и порядке проведения итогового сочинения до 20 ноября 2014 года, 03

декабря 2014 года, 04 февраля 2015 года, 06 мая 2015 года.

2.6. обеспечить размещение на официальном сайте Департамента

образования Администрации Тазовского района информацию о сроках

приема заявлений и местах проведения итогового сочинения.

Срок исполнения: до 17 ноября 2014 года.

2.7. организовать регистрацию (прием) заявлений для написания

итогового сочинения  от выпускников прошлых лет в срок до 19 ноября 2014

года, 21 января 2015 года, 21 апреля 2015 года.

2.8. обеспечить условия для регистрации для прохождения экстерном

государственной итоговой аттестации, а так же подачи заявления на итоговое

сочинение обучающихся МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего

(полного) общего образования, не имеющей государственной аккредитации

образовательной программы среднего общего образования, в МБОУ

Тазовская средняя общеобразовательная школа в срок до 19 ноября 2014

года.

3. Руководителям образовательных организаций (Борисова О.Н., Кайль

А.П., Зятев И.А., Севастеева О.В., и.о. директора Тетерюк А.А.):

3.1. обеспечить:

- прием заявлений и оформление согласия на обработку персональных

данных для участия в итоговом сочинении (изложении) в срок до 15 ноября

2014 года;

- ознакомление родителей и выпускников под роспись с порядком

проведения итогового сочинения (изложения) в срок до 15 ноября 2014 года;

- публикацию на сайтах образовательных организаций в срок до 15

ноября 2014 года информации о сроках проведения итогового сочинения

(изложения); о сроках, местах и порядке информирования о результатах

итогового сочинения (изложения);

- необходимое количество орфографических словарей на время

проведения итогового сочинения (изложения);

3.2. назначить приказом образовательной организации не позднее чем

за 3 рабочих дня до проведения итогового сочинения (изложения)

следующих лиц:

- технический специалист;
- члены комиссии, участвующие в организации итогового сочинения

(изложения);
- члены (эксперты) комиссии, участвующие в проверке итогового

сочинения (изложения);

- дежурные, контролирующие соблюдение порядка проведения
итогового сочинения (изложения) вне аудитории;

- медицинский работник.

3.3. обеспечить проведение и проверку итогового сочинения с

соблюдением Порядка и условий конфиденциальности и информационной

безопасности 03 декабря 2014 года, 04 февраля 2015 года, 06 мая 2015 года.

3.4. обеспечить в местах проведения итогового сочинения соблюдение

санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной

безопасности, условий организации и проведения итогового сочинения  03

декабря 2014 года, 04 февраля 2015 года, 06 мая 2015 года.

3.5. обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей с
результатами итогового сочинения (изложения) не позднее чем через 7 дней
после написания сочинения.

4. Руководителям образовательных организаций (Борисова О.Н., и.о.

директора Тетерюк А.А.) обеспечить условия для регистрации для

прохождения экстерном государственной итоговой аттестации, а так же

подачи заявления на участие в написании итогового сочинения обучающихся

МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего

образования, не имеющей государственной аккредитации образовательной

программы среднего общего образования, в МБОУ Тазовская средняя

общеобразовательная школа в срок до 19 ноября 2014 года.

5. Руководителям образовательных организаций (Борисова О.Н.,

Севастеева О.В., и.о. директора Тетерюк А.А.) обеспечить проведение

итогового сочинения в аудиториях, оснащенных системой видеонаблюдения.

6. Руководителям образовательных организаций (Кайль А.П., Зятев

И.А.) обеспечить при допуске обучающихся в аудитории использование

ручных металлодетекторов.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента образования

Администрации Тазовского района                                                  В.А.Куцуров